[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 октября 2013 г. № 533
О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
от 27 августа 2012 г. № 506

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 27 августа 2013 г. № 272 «О внесении изменений                  в постановление Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2012 г.                  № 283», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»                                          от 27 августа 2012 г. № 506 «О новой системе оплаты труда работников муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - Постановление) следующие изменения»:

1.1. Пункт 3 Постановления дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) с 01 декабря 2013 г. – для работников муниципальных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», не указанных в настоящем пункте, в пределах бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и на плановый период.».
2. Внести в Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 августа 2012 г. № 506 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»         (далее - Положение) следующие изменения:

2.1. Пункт 11 Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«В ставку заработной платы, оклад (должностной оклад) педагогических работников включается размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, по состоянию на 01 сентября 2013 г.».

2.2. Пункт 18 Положения дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«В случаях, когда работникам предусмотрено повышение ставок заработной платы, окладов (должностных окладов) по двум и более основаниям, предусмотренным в пункте 16 настоящего Положения, размер каждого повышения исчисляется без учета повышения по другим основаниям.

Повышение ставок заработной платы, окладов (должностных окладов), предусмотренное в пункте 16 настоящего Положения с учетом абзаца                        3 пункта 11 настоящего Положения, образует новую ставку заработной платы, оклад (должностной оклад), которые применяется при исчислении заработной платы с учетом объема учебной нагрузки, а также при начислении компенсационных и стимулирующих выплат.».
2.3. В пункте 43 после слов «установленными Отделом образования,» дополнить словами «премии за выполнение особо важных и сложных заданий».

2.4. Пункт 43 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений устанавливается Отделом образования в кратности от 1 до 8.»

2.5. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер»- «Сельская новь»                          и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Богачеву Т.П.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
                                    В.Блинов